
 □  ORIGINARIA O DI ISCRIZIONE            □ VARIAZIONE           □ RETTIFICA

 □  INTEGRAZIONE            □ CESSAZIONE

        Nato a *………………………............... …...............................              il................................................................                              il.............................................................. Il *………..….............................................

        Residente in*………………………………..............................              il................................................................via *………………………………………………...............

        Telefono ............................................ E mail .....................................................

        Codice Fiscale*  ∟∟∟∟∟∟∟∟∟∟∟∟∟∟∟∟      

□ di occupare o tenere a propria disposizione DALLA DATA DEL *______________________

    i locali sotto indicati:

Via …………………………………………. N. ……….   Int. ………..      Piano ……………..

□ il dichiarante

altri: sig. ........................................... residente in …………………….via ……………………… n. 

□ Proprietà              □ Usufrutto    □ Locazione               □ altro diritto reale

  I predetti locali erano precedentemente occupati da: …………………………………………………...

DESCRIZIONE DEI LOCALI

Cat. Foglio Mappale Sub

………… …………. ………… …………

………… ………… ………… …………

………… ………… ………… ..............

………… ………… ………… …………

Eventuale attività economica o professionale svolta nell'abitazione:

Nell'appartamento di cui sopra viene esercitata l'attività di …………………………………..

mq. occupati ……………………………….   sul totale di mq. ………………………………….

La superficie sopra indicata sarà rettificata d'ufficio, ai sensi del comma 340 dell'articolo unico 

della legge  311 del 2004, all'80% della superficie catastale, qualora risultasse inferiore.

□ l'abitazione è occupata soltanto dal dichiarante

□ il nucleo familiare è composto da altre n. …………. persone sotto indicate:

Cognome e nome Residenza

Ai sensi dell'art. 63 D.Lgs.507/1993, la tassa è dovuta da coloro che occupano/detengono i locali e le aree di cui sopra con

vincolo di solidarietà tra i componenti del nucleo familiare o tra coloro che usano in comune i locali e le aree stesse.

□ di aver cessato l'occupazione  DALLA DATA DEL *______________________ dei

□ solo per non residenti ,       

UBICAZIONE DEI LOCALI*

PROPRIETARIO DEI LOCALI*

TITOLO DELL'OCCUPAZIONE/DETENZIONE*

TASSA  RIFIUTI  (TARI) DENUNCIA

DICHIARA

        Il sottoscritto *……………...……………………………………………………………...…..

CONTRIBUENTE

SUPERFICIE*
DATI CATASTALI*

N.B. La superficie va misurata sul filo interno dei muri (le frazioni di metro quadrato vanno arrotondate per eccesso o per difetto

a seconda che superino o meno il mezzo metro quadrato).

Amministratore condominiale (nominativo e telefono):

DICHIARA INOLTRE CHE * 

Indicare obbligatoriamente gli estremi catastali dei fabbricati oggetto della presente denuncia. Detti dati saranno trasmessi

all'Agenzia delle Entrate (provvedimento del direttore dell'Agenzia delle Entrate del 14.12.2007 - pubblicato in G.U. n. 300 del

28/12/2007 - emanato in attuazione dell'art. 1 commi 106 e 107 della L. 296/2006).

Luogo e data di nascita Codice Fiscale

4 - …………. Mq. ……….

TOTALE

COMUNE DI ROMENTINO   

Mq. ……….

Ogni variazione del numero di occupanti va dichiarata entro 90 gg. dalla variazione (solo se non rilevabile

dall'anagrafe) 

1 - Abitazione
comprese mansarde, taverne, ripostigli Mq. ……….

2 - Garage Mq. ……….

3 - Cantina Mq. ……….

DESCRIZIONE IMMOBILI*



Il sottoscritto chiede inoltre le seguenti riduzioni o esenzioni:

  

Firma _____________________________

□ Riduzione del numero di componenti del nucleo familiare per

   □ n. ____ componenti ricoverati permanentemente presso case di cura o di riposo 

   □ n. ____ componenti assenti per studio o lavoro 

   □ n. ____ componenti iscritti all'AIRE 

                   □ Allega documentazione giustificativa (art. 22, comma 8)

□ Riduzione per immobile sito in zona non servita dal servizio di raccolta 60%

□ Riduzione per recupero in proprio della frazione umida 15%

                   □  Allega autocertificazione

□ Esenzione edifici adibiti al culto diversi dalle abitazioni dei ministri del culto (art. 27, p. 1, comma 1)

□ Esenzione edifici detenuti esclusivamente da persone assistite in modo permanente dal Comune

   o in disagiate condizioni socio-economiche           (art. 27, p. 3, comma 1)

□ Esenzione edifici detenuti da nucleo familiare il cui Indice della Situazione Economica Equiva-

   lente (I.S.E.E.) non sia superire al minimo vitale ai fini dell'integrazione del minimo pensionisti-

   co stabilito annualmente dall'I.N.P.S.. (art. 27, p. 3, comma 1)

□ Esenzione per immobile chiuso, disabitato e contestualmente privo di utenze 

   (acqua, gas, energia elettrica) (art.  27, p. 1, comma 1)

□ Esenzione per immobile danneggiato, non agibile, in ristrutturazione (art. 27, p. 1, comma 1)

                   Dichiara estremi: certificato di inagibilità / Permesso di Costruire/ DIA / SCIA 

□ Altro (specificare)

□ Con effetto dal    /    /      sono venute meno le condizioni per l'applicazione delle suddette

   esenzioni, riduzioni ed agevolazioni.

   Note del dichiarante:………………………………………………………………………………………..

   ………………………………………………………………………………………………………………...

   ………………………………………………………………………………………………………………...

   ………………………………………………………………………………………………………………...

   ………………………………………………………………………………………………………………...

   ………………………………………………………………………………………………………………...

   ………………………………………………………………………………………………………………...

   ………………………………………………………………………………………………………………...

   ………………………………………………………………………………………………………………...

ATTENZIONE

RIDUZIONI O ESENZIONI

AVVERTENZE

Sono tassabili tutti i vani comunque denominati, chiusi o chiudibili verso l'esterno, esistenti in qualsiasi specie di costruzione

stabilmente infissa o semplicemente posata sul suolo. Non sono soggetti alla tassa i locali e le aree che non possono produrre

rifiuti per la loro natura, come luoghi impraticabili, interclusi o in abbandono, non soggetti a manutenzione o stabilmente muniti

di attrezzature che impediscono la produzione di rifiuti. Es. centrali termiche, cabine elettriche, vani ascensori, celle frigorifere,

locali di essicazione e stagionatura (senza lavorazione), silos e simili ove non si abbia di regola presenza umana, le parti di

locali con altezza inferiore o uguale a m. 1,50 nel quale non sia possibile la permanenza, balconi e terrazze scoperti, aree verdi,

depositi di materiale in disuso. 

                   □ Allega attestazione Settore Sanità-Servizi Sociali

                   □ Allega certificato I.S.E.E. in corso di validità

□ Attribuzione forfettaria numero occupanti (n. 1) per abitazione tenuta a disposizione per uso

stagionale, limitato o discontinuo (art. 22, comma 9)

Al fine della riduzione di cui sopra, il sottoscritto dichiara di avere l'abitazione principale nel Comune

di …………...................………… via.......... …………………………………..n.........

e di non voler cedere in locazione o comodato l'abitazione oggetto della presente denuncia



  Il contribuente è tenuto a denunciare tempestivamente all'Ufficio Tributi del Comune tutte le variazioni che dovessero 

 verificarsi successivamente alla presentazione della denuncia iniziale. Precisamente:

  1. Variazioni di superficie 

  2. Variazioni di indirizzo

  3. Variazioni del nominativo della persona alla quale intestare il pagamento della tassa (a seguito di decessi, separazioni)

  4. Variazioni delle condizioni o perdita dei requisiti per ottenere le riduzioni della tassa

  1. Per l'omessa presentazione della denuncia, anche di variazione, nei termini di legge, si applica la sanzione amministra-         

      tiva dal cento al duecento per cento della tassa o della maggior tassa dovuta con un minimo di €. 51,65

      dovuta

  3. Se l'omissione o l'errore attengono ad elementi non incidenti sull'ammontare della tassa, si applica la sanzione ammini-

      strativa da €. 51,65 ad €. 250,00

  4. Le sanzioni di cui ai numeri 1 e 2 sono ridotte ad un terzo se, entro il termine per ricorrere alla Corte di Giustizia Tribu-

       taria interviene l'adesione del contribuente all'avviso di accertamento

  5. Sulle somme dovute a titolo di tributo ed addizionali si applicano gli interessi per ritardata iscrizione a ruolo nella misura 

      prevista dalla legge

5. CESSAZIONE DELL'UTENZA: è importante che il contribuente che cessi l'utenza TARI presenti tempestivamente

apposita denuncia di cessazione, in quanto, in base alle vigenti disposizioni di legge, il diritto all'abbuono del tributo

decorre dal giorno della cessazione se la denuncia è presentata entro 90 giorni, dalla data di presentazione della

denuncia se oltre tale termine. 

Si invita a prendere visione del nuovo regolamento per l'applicazione della tassa rifiuti

solidi urbani (sul sito del Comune o presso l'ufficio competente) in particolare:

Il sottoscritto è a conoscenza che, ai sensi dell'art. 13 comma 1 D. Lgs. 196/2003 e s.m.i., i dati

forniti saranno raccolti presso l'ufficio indicato nell'intestazione per le finalità indicate in oggetto e

saranno trattati anche successivamente. Il conferimento di tali dati è obbligatorio, pena il mancato

accoglimento dell'istanza. Le medesime informazioni potranno essere comunicate unicamente alle

Amministrazioni Pubbliche interessate.

Art. 7 Presupposto oggettivo 

Art. 11 Locali ed aree non utilizzate e inidoneità alla produzione di rifiuti

Art. 13 Unità immobiliari adibite a civile abitazione in cui sia svolta attività economica e professionale

Art. 40 Rimborso

N.B. Il presente modulo va restituito debitamente compilato entro e non oltre novanta giorni successivi all'inizio/cessazione

dell'occupazione dei locali. I dati contraddistinti dall'asterisco (*) devono esserre obbligatoriamente indicati ai fini della validità

della denuncia. In ogni caso l'Ufficio Tributi si riserva la facoltà di verificare la veridicità dei dati dichiarati. La denuncia può

essere presentata anche mediante il portale Romentino Digitale, spedizione a mezzo posta raccomandata, a mezzo fax, a

mezzo posta elettronica certificata. All'atto della presentazione della denuncia viene rilasciata apposita ricevuta. Per ogni

informazione telefonare all'Ufficio Tributi 0321 869802 Fax 860643 e mail tarsu@comune.romentino.no.it. Vedasi anche sito

www.comune.romentino.no.it

  2. In caso di denuncia infedele, si applica la sanzione amministrativa dal cinquanta al cento per cento della maggior tassa

ADEMPIMENTI SUCCESSIVI ALLA DENUNCIA INIZIALE

Art. 27 Esenzioni, riduzioni e agevolazioni

Art. 38 Obblighi di dichiarazione

Art. 39 Contenuto e presentazione della dichiarazione

Art. 8 Presupposto soggettivo

Art. 9 Locali tassabili

Art. 22 Occupanti le utenze domestiche

SANZIONI



  Romentino, lì............................

          Il Dichiarante

______________________________

Romentino, lì …………………………

          Firma

____________________________

Il sottoscritto autorizza il trattamento dei dati indicati con la presente dichiarazione ai sensi del D. Lgs.

196/2003 e s.m.i..

Il sottoscritto dichiara, consapevole delle sanzioni penali e amministrative, nel caso di dichiarazioni

non veritiere, richiamate dagli artt. 75 e 76 del DPR 445 del 28 dicembre 2000, sotto la propria

responsabilità, che le indicazioni sopra fornite sono rispondenti a verità. Dichiara altresì di aver preso

visione delle avvertenze.


